



21. mai 2015

Klima- og miljødepartementet
Pb. 8013 Dep
0030 OSLO

Deres Ref.:

Vår ref:

ULVEFORVALTNING – INNSPILL FRA NORSK KENNEL KLUB

Det vises til invitasjon til innspill til Klima- og miljødepartementet i forbindelse med at regjeringen skal legge frem sak for Stortinget om ulvesonen og bestandsmål for ulv. Vi henviser i den sammenhengen til dialog mellom Lange og Hærland. Norsk Kennel Klub (NKK) vil med dette komme med våre innspill.

Innspillene er behandlet og godkjent av NKKs hovedstyre.

NORSKE HUNDEEIERES INTERESSER

Som Norges største interesseorganisasjon for landets 500 000 hunder og deres eiere arbeider NKK for å ivareta behovene til den norske hund og hundeeier. Hundevelferd er styrende for hele NKKs virke, og vårt syn på ulveforvaltning tar følgelig også utgangspunkt i hundevelferd. NKK har en uttalt målsetting i vårt arbeid med rovdyrforvaltning at trusselen mot hund må reduseres, og at hundevelferden på den måten økes.

NKK har stor forståelse for at rovdyrforvaltning er en sammensatt samfunnskonflikt, som preges og vanskeliggjøres av mange ulike interesser. Som hundeeiernes organisasjon ønsker NKK allikevel at forvaltningen av ulv i Norge i kommende år også tar hensyn til de behovene og interessene norske hunder og eiere har. Det er derfor NKKs syn at ulveforvaltning skal legge til rette for følgende:

- **Det skal fortsatt være mulig å ha hund løs i utmark utenfor båndtvangstiden i hele landet.** Dette er svært viktig av hensyn til hundevelferden, da alle hunder har et sterkt, iboende behov for å bevege seg fritt. Dyrers behov for å utøve naturlig atferd er også nedfelt i Dyrevelferdsloven. I tillegg er det svært viktig for NKKs mer enn 200 medlemsklubber å kunne avvikle trening, prøver og konkurranser i alle deler av landet, noe som forutsetter at hundene kan slippes. Disse aktivitetene er et viktig verktøy i avlsarbeidet og i trening av blant annet ettersøkshunder.
- **Naturens mangfold må forvaltes på en slik måte at det fortsatt skal være mulig å drive jakt og friluftsliv med hund på tradisjonell måte også i fremtiden.** NKK ser med stor bekymring på den synkende interessen for noen av de tradisjonsrike norske jaktformer. Vår erfaring er at muligheten for å utøve jakt på tradisjonsrik måte tydelig påvirkes i områder med stor forekomst av ulv. NKK ønsker derfor at forvaltningen av ulv i fremtiden tar hensyn til dette.



Besøksadresse:
Nils Hansensvei 20
0667 Oslo

Postadresse:
Boks 163, Bryn
0611 OSLO

Sentralbord: 21 600 900
Telefaks: 21 600 901

Organisasjonsnummer: 937 125 577 MVA
Kontonummer: 1600.40.39983

Hund til nytte og glede

- **Ulvens iboende skyhet må bevares.** NKK ønsker at alt levende skal respekteres, og at ulvens plass i norsk natur skal anerkjennes. Allikevel må det understrekes at for å sikre god hundevelferd, samt å holde konfliktnivået i rovdyrdebatten nede, er det nødvendig å bevare ulvens opprinnelige iboende skyhet både i og utenfor sonen. Erfaring viser at for ulver med denne naturlige skyheten er sjansen for angrep på hund mindre, mens de enkeltindivider som mangler denne skyheten derimot kan volde stor skade, både på hund og andre dyr. Dette fører til en unødvendig intensivering av denne konflikten.
- **Seks av de syv norske hunderasene er utrydningstruet, og NKK har et overordnet ansvar for å jobbe for at disse rasene bevares.** Arbeidet med å bevare dem vanskeliggjøres nå av at rasenes bruksområder er tradisjonsrik norsk jakt som nå langt på vei er stoppet av ulvebestanden i enkelte deler av landet. NKK er opptatt av at alt levende skal respekteres, og at mangfoldet innenfor alle arter skal bestå. Dette inkluderer naturligvis også våre norske hunderaser, som NKK og raseklubbene her i landet har et særskilt ansvar for å bevare.

NKK OG NORSKE HUNDEEIERES ANSVAR

NKK ønsker å være tydelige på at vi som organisasjon, samt de lokale hundemiljøene, også har et ansvar i rovdyrspørsmålet. NKK skal fortsette å tydeliggjøre enhver hundeeiers ansvar for å sørge for sine hunders sikkerhet, også i naturen.

NKK som organisasjon aksepterer at norske hundeeiere må leve med ulv og anerkjenner dens plass i norsk natur. Vi ber om at myndighetene tar med seg de ovennevnte punktene i sitt videre arbeid, og på den måte kommer NKK og landets hundeeiere i møte.

Med vennlig hilsen
for Norsk Kennel Klubs Hovedstyre



Trine C. Hage
adm.dir.